
ZARZĄDZENIE NR 52/2022 
WÓJTA GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Wierzchlas na 2022 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.), Wójt Gminy Wierzchlas zarządza, co następuje: 

zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2022 r. 

1) Dokonuje się zmian w dochodach gminy na 2022 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2) Dokonuje się zmian w wydatkach gminy na 2022 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Wójt Gminy Wierzchlas 
 
 

Leszek Gierczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F4C9E34-0856-409F-B9EE-23EE14354F0E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 52/2022 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Dochody Gminy Wierzchlas na 2022 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

801   Oświata i wychowanie 955 643,41 0,00 56 535,00 1 012 178,41 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

58 467,41 0,00 0,00 58 467,41 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 570 000,00 0,00 56 535,00 626 535,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 56 535,00 56 535,00 

852   Pomoc społeczna 1 131 344,57 0,00 170,28 1 131 514,85 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 162 467,57 0,00 170,28 162 637,85 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

162 467,57 0,00 170,28 162 637,85 

bieżące razem: 36 369 491,98 0,00 56 705,28 36 426 197,26 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

141 587,41 0,00 0,00 141 587,41 

majątkowe 
majątkowe razem: 11 522 503,55 0,00 0,00 11 522 503,55 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 511 524,36 0,00 0,00 4 511 524,36 

Ogółem: 47 891 995,53 0,00 56 705,28 47 948 700,81 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

4 653 111,77 0,00 0,00 4 653 111,77 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F4C9E34-0856-409F-B9EE-23EE14354F0E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 52/2022 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Wydatki Gminy Wierzchlas na 2022 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 16 551 066,45 16 441 066,45 12 609 221,88 10 070 060,38 2 539 161,50 2 994 687,28 438 000,00 399 157,29 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -16 298,00 -16 298,00 -16 298,00 0,00 -16 298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 72 833,00 72 833,00 72 833,00 0,00 72 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 16 607 601,45 16 497 601,45 12 665 756,88 10 070 060,38 2 595 696,50 2 994 687,28 438 000,00 399 157,29 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 302 693,60 9 192 693,60 7 755 501,24 6 473 001,24 1 282 500,00 1 096 192,36 341 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -16 298,00 -16 298,00 -16 298,00 0,00 -16 298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 9 287 395,60 9 177 395,60 7 740 203,24 6 473 001,24 1 267 202,00 1 096 192,36 341 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 570 000,00 570 000,00 570 000,00 0,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 71 833,00 71 833,00 71 833,00 0,00 71 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80148 Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
po zmianach 641 833,00 641 833,00 641 833,00 0,00 641 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 329 842,87 329 842,87 305 602,87 5 000,00 300 602,87 15 240,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851   Ochrona zdrowia 
po zmianach 329 842,87 329 842,87 305 602,87 5 000,00 300 602,87 15 240,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 306 602,87 306 602,87 297 602,87 1 000,00 296 602,87 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
po zmianach 306 602,87 306 602,87 297 602,87 1 000,00 296 602,87 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 187 006,83 2 187 006,83 1 120 133,83 670 293,06 449 840,77 0,00 1 066 873,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 645,38 -1 645,38 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 645,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 815,66 1 815,66 1 815,66 1 815,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 2 187 177,11 2 187 177,11 1 121 949,49 672 108,72 449 840,77 0,00 1 065 227,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 162 467,57 162 467,57 1 074,57 1 074,57 0,00 0,00 161 393,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85231 Pomoc dla cudzoziemców 
zmniejszenie -1 418,06 -1 418,06 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 418,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F4C9E34-0856-409F-B9EE-23EE14354F0E. Podpisany Strona 1



zwiększenie 1 588,34 1 588,34 1 588,34 1 588,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 162 637,85 162 637,85 2 662,91 2 662,91 0,00 0,00 159 974,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 042 000,00 1 042 000,00 381 803,00 6 582,23 375 220,77 0,00 660 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -227,32 -227,32 0,00 0,00 0,00 0,00 -227,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 227,32 227,32 227,32 227,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85295 Pozostała działalność 
po zmianach 1 042 000,00 1 042 000,00 382 030,32 6 809,55 375 220,77 0,00 659 969,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 53 605 559,89 35 266 934,52 24 034 071,48 15 238 832,26 8 795 239,22 3 455 427,28 7 045 158,47 482 277,29 0,00 250 000,00 18 338 625,37 18 338 625,37 6 946 735,23 0,00 0,00 
zmniejszenie -22 943,38 -22 943,38 -21 298,00 0,00 -21 298,00 0,00 -1 645,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 79 648,66 79 648,66 79 648,66 1 815,66 77 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 53 662 265,17 35 323 639,80 24 092 422,14 15 240 647,92 8 851 774,22 3 455 427,28 7 043 513,09 482 277,29 0,00 250 000,00 18 338 625,37 18 338 625,37 6 946 735,23 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F4C9E34-0856-409F-B9EE-23EE14354F0E. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2 Wydatki Gminy Wierzchlas na 2022r.



